
6 4ª feira | 05/Jun/2019  - Edição nº 10451

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 2.997/2019-CRS 

 
CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE  

(Em cumprimento à decisão judicial) 
 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de 
agosto de 2016, e nos subitens 1.5 e 4.2.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, em 
cumprimento à decisão judicial nos autos nº 0024057-37.2018.8.16.0000 da 4ª 
Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Paraná, considerando o Edital nº 
2.981/2019-CRS, resolve: 

 
1. Convocar o candidato condicional abaixo nominado para realização da 2ª 
inspeção de saúde, no dia e local especificado, a fim de verificar a atual sanidade 
física para fins de posse e exercício do cargo de Soldado Policial Militar de 2ª 
Classe: 

 
 Douglas Toscan Paes, RG 7.846.214-0 (1ª RM); 
 
Local, dia e hora da inspeção:  
 
Data: 07 de junho de 2019 
Horário: 08h00. 
Local: Junta Médica da PMPR 
Endereço: Rua Almirante Gonçalves, nº 2247, Água Verde, 

Curitiba/PR. 
 

2. Orientar o candidato para que no dia da inspeção, apresente declaração 
médica que especifique o seu estado de saúde atual (cirurgia realizada, quando 
for o caso; tempo de recuperação; tempo da baixa médica; etc.), além dos 
documentos médicos julgados úteis a fim de esclarecer o seu atual estado de 
saúde (atestados, raio x, exames, ressonância, etc.).   

 
Curitiba, PR, 04 de junho de 2019. 

 
(Assinado no original) 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 51827/2019

Defensoria Pública do Estado - 
DPP 

 

EDITAL DPG Nº 027/2019 

 
Torna público o resultado da etapa de avaliação médica 
de candidatos aprovados no II Concurso Público para 
ingresso nas carreiras do Quadro Geral de Pessoal da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições contidas no artigo 18, XII, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, e considerando o Ofício nº 066/2019 – CSO/SEAP, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º. Tornar público o resultado da etapa de avaliação médica de canditados 

aprovados no II Concurso Público de Ingresso nas Carreiras do Quadro Geral de 

Pessoal da Defensoria Pública do Estado do Paraná, convocados pelos Editais 

DPG nº 021/2019 e 025/2019, conforme Resultado Final do Edital nº 002/2017, 

homologado pelo Edital CSDP nº 005/2017, conforme segue: 

 

Função: Contador – Classificação Geral SITUAÇÃO 

GUILHERME SIEGEL AUSENTE 

LYANE HYLDENE DE OLIVEIRA COLLA APTO 

 

Função: Estatístico – Classificação Geral SITUAÇÃO 

LEANDRO ANTONIO JIOMEKE APTO 

 

Curitiba, 03 de junho de 2019. 

 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Paraná 

51832/2019

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Central de Atendimento ao Cliente - CAC

A Central de Atendimento ao Cliente - CAC, foi 
criada visando o atendimento a todos os 
usuários do Sistema de Publicações Oficiais 
(ImprensaNet), seja ele vinculado ao governo 
estadual, prefeitura ou  usuário particular.

Dúvidas quanto ao procedimento de envio e 
consulta de matérias, pagamentos e cópias 
autenticadas, podem ser sanadas de forma 
rápida e clara.

41 3200.5002
Atendimento de segunda a sexta das 

7h às 19h.         

Publicação em Diário Oficial
Basta acessar o portal da Imprensa Oficial através do endereço 
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br, e clicar em ENVIO PARTICULAR 
no canto superior direito.                              .
O arquivo eletrônico deve estar salvo na extensão RTF, ODT ou PDF. E a 
formatação do documento deve ser em folha A4, coluna do texto em 8cm, 
fonte arial ou times new roman tamanho 7.

Consulta dos Diários Oficiais
Acessando o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br, no canto 
direito existe um pequeno formulário para pesquisa. Selecione o diário, 
informe a data inicial e final, e na pesquisa textual informe o protocolo de 
sua publicação ou texto que necessitar.

Central de Atendimento - DIOE
41 3200.5002 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 47593619
Documento emitido em 05/06/2019 14:23:46.

Suplemento de Concursos Públicos
Nº 10451 | 05/06/2019 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


